
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO –  Tel. 0425/30600 

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q  
 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it   

 

 
 

All’Albo Online 
Ai docenti  

 
Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 
e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020. 
Decreto di incarico per figure professionali di esperto e tutor. 
Progetto “Avanti tutti”  
Cod. Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-102  
CUP: E14D24003750007  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO   il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO   l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 04.12.2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTE   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 15.02.2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024 e la bozza del Programma Annuale E.F.2025; 
VISTI   i  Regolamenti (UE) 2021/1060, 2021/1058 e 2021/1057 e del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO   il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 27 Maggio 2024, n. 102 che denomina 

“Agenda Nord” la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell'abbandono 
scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del 
Centro-Nord, nell'ambito del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", in 
attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare "Per la 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000186 - 10/01/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO



 

Scuola" 2014-2020. 
VISTO  l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 avente ad oggetto: Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione 
all’iniziativa didattica. 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenze, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto (Collegio Docenti prot. n. 10142 del 22/10/2024 e Consiglio d’Istituto 
prot. n. 10183 del 14/11/2024); 

VISTA la candidatura numero 6519 del 14/11/2024, relativa all’avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024; 
VISTA la nota autorizzativa con prot. MIM n.181969 del 13/12/2024;  
VISTO  l'Avviso interno prot. n. 11649 del 30/12/2024, che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e 
degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito;  

VISTE  le istanze pervenute; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot. 136 del 08/01/2025; 
VISTO il decreto di aggiudicazione definitiva prot. n. 176 del 09/01/2025; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art.1 Affidamento incarichi 
Vengono affidati al personale docente interno, come sotto riportato, gli incarichi di Esperto e di Tutor per la 
conduzione dei seguenti percorsi formativi da 30 ore ciascuno: 
 

PERCORSO FORMATIVO ESPERTO TUTOR 

Benvenuti in Italia! VISINTIN PAOLA ONOFRI ANTONELLA 

I speak English PIOMBO ANNA CATANESI DANIELA 

Tutti in scena MAZZUCCATO LUDOVICA PALAZZI RITA 

Mettiamoci alla prova CAVALLARO MARTINA BELLINI SABINA 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto, comunque non oltre il termine delle lezioni del corrente anno scolastico. L’orario di 
incarico verrà definito in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per le figure nominate. 

 

Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. In caso di revoca o decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma. 
 

Art. 4 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di selezione, all’articolo 2, in relazione al ruolo per cui 
è attribuito l’incarico. 
 

Art. 5 Compenso 
Il compenso per il ruolo di ESPERTO è stabilito in euro 70,00/ora, per il ruolo di TUTOR è stabilito in euro 
30,00/ora. Le somme sono da intendersi lordo stato, comprensive di ogni onere ed accessorio, così come 
definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 

Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà contratto individuale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Marco Campini 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000186 - 10/01/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO


		2025-08-13T12:07:56+0000
	MARCO CAMPINI




